
 

 

Областное государственное бюджетное учреждение социального 

обслуживания «Социально-оздоровительный центр «Олхинский» 

 

 

 

П Р И К А З № 238 

 

 г Шелехов 10.05.2025 

 

 
«Об ограничении использования сотовых телефонов во время воспитательно-
образовательного и развлекательного процесса в ДОЛКД «Олхинский»» 
 
В связи с вступлением в силу изменений, внесенных в ст. 43 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», устанавливающие 

права и обязанности обучающихся. 

  

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Ограничить использование сотовых телефонов и других мобильных устройств связи во 

время образовательно-воспитательной и развлекательной деятельности. Допускается 

использование мобильного телефона только в экстренных случаях. 

2. Старшему воспитателю Ненаших А.А. ознакомить педагогический состав с приказом об 

ограничении использования сотовых телефонов во время воспитательно-образовательного 

и развлекательного процесса. 

3. Педагогическому составу ознакомить воспитанников и их родителей с приказом об 

ограничении использования сотовых телефонов во время воспитательно-образовательного 

и развлекательного процесса. 

4. Отдыхающим в ДОЛКД «Олхинский» и их официальным представителям 

предоставляется право выбора способа хранения личных мобильных телефонов во время 

воспитательно-образовательного и развлекательного процесса: 

- сдача на хранение – могут передать мобильные телефоны на ответственное хранение 

воспитателю с специально отведенное место; 

- личное хранение – оставить в комнате (в тумбочке), ответственность за сохранность 

ложится на владельца. 

5. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                              В.В. Вахрушев 

 

С приказом ознакомлены: 

 ______________/Ненаших А.А. 

______________/Ненаших М.В. 


